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Melasta maatalousyrittäjän paras palveluorganisaatio

Olemme panostaneet Melassa viime vuodet voimakkaasti asiakaspalvelumme kehit-
tämiseen. Se myös näkyy, sillä asiakkaiden tyytyväisyys Melan palveluihin on lisäänty-
nyt vuosi vuodelta. Mela sai vuoden 2006 asiakastyytyväisyystutkimuksessa arvosa-
naksi 8,06, mikä on neljän vuoden seurantajakson paras.
Tätä kehitystä haluamme jatkaa. Olemme tuoreessa toimintastrategiassamme aset-
taneet tavoitteeksi olla maatalousyrittäjän paras palveluorganisaatio 2010-luvun alussa.
Tähän tavoitteeseen on vielä hieman kirimistä, mutta aiomme sen saavuttaa ja tarjota
asiakkaillemme entistäkin parempaa, nopeampaa ja ystävällisempää palvelua.

Mela pitää entistä aktiivisemmin yhteyttä asiakkaisiinsa, jotta jokaisen maatalous-
yrittäjän Mela-turva olisi ajan tasalla. Asiakkaalle yhteydenpito Melaan pitää olla mah-
dollisimman helppoa. Asiantuntevat asiamiehemme lähellä asiakasta ovat edelleen-
kin hyvän palvelumme perusta. Sen rinnalle kehitämme verkkopalveluja ja puhelinpal-
velua.

Maatalousyrittäjän sosiaaliturvan sisällölle uusia haasteita tuo maatilojen yritysra-
kenteen muuttuminen: yrityskoko kasvaa, yhtiöittäminen yleistyy ja perinteisen maatila-
talouden rinnalle tulee uutta yritystoimintaa. Maatalousyrittäjien työhyvinvoinnin edis-
täminen ja riskejä ennalta ehkäisevä toiminta ovat entistäkin tärkeämpi osa maatalous-
yrittäjän sosiaaliturvaa.

Olemme Melassa vahvasti sitoutuneet maaseudun hyvinvoinnin edistämiseen. Osaa-
van henkilöstön ja aktiivisen luottamusjohdon avulla meistä tulee maatalousyrittäjän
paras palveluorganisaatio.

Päivi Huotari, toimitusjohtaja

Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen vuosikatsaus
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Tuotot
1 064,8 milj. €

Kulut
1 064,8 milj. €

Liikekulut
22,7 milj. €

Eläkkeet, korvaukset
ja muut suoritukset

822,5 milj. €

Vanhuuseläkkeet 477,4 milj. €, 58 %

Luopumisjärjestelmät 143,1 milj. €, 17 %

Työkyvyttömyyseläkkeet 72,4 milj. €, 9 %

Perhe-eläkkeet ja RHV-korvaukset 80,9 milj. €, 10 %

Tapaturmakorvaukset (sis. Mela-spvr) 38,4 milj. €, 5 %

 Työttömyyseläkkeet ja muut korvaukset 10,2 milj. €, 1 %

Eläkkeet ja korvaukset 822,5 milj. €, 77 %

Maatalouslomitus 206,3 milj. €, 19 %

Liikekulut 22,7 milj. €, 2 %

Muut kulut 13,3 milj. €, 1 %

Valtiolta etuuksien hoitoon 584 milj. €, 55 %

Valtiolta maatalouslomitukseen 206,3 milj. €, 19 %

Maatalousyrittäjiltä 154,2 milj. €, 14 %

Muilta eläkelaitoksilta 110,4 milj. €, 10 %

Sijoituksista 9,9 milj. €, 1 %

Atk-kulut 9,9 milj. €, 44 %

Palkat ja palkkiot 7,3 milj. €, 32 %

Sosiaali- ja henkilöstökulut 2,8 milj. €, 12 %

Konttori- ja tilakulut 2 milj. €, 9 %

Hallinnon kulut ja poistot 0,7 milj. €, 3 %

Hyvinvointia maaseudulle asiantuntevasti ja asiakasläheisesti Tutustu Melan toimintakertomukseen ja tilinpäätökseen www.mela.fi

Mela maksoi vuonna 2006 erilaisia etuuksia maaseudulle yli miljardi
euroa. Mela-turvalla on huomattava merkitys maaseudun hyvinvoinnille.

Miljardilla hyvinvointia maaseudulle
Mela hoitaa maanviljelijöiden, poronhoitajien, kalastajien ja metsätalous-
yrittäjien sosiaaliturvaa. Vuoden 2006 lopussa Melan asiakkaina oli 87 600
MYEL-vakuutettua henkilöä 61 469 yrityksestä. Eläkettä saavia asiak-
kaita oli 171 400. Asiakkaiden kokonaismäärä oli 259 000. MYEL-vakuu-
tetuista poronhoitajia oli 1 182 ja kalastajia 853.....................................................

MYEL-vakuutettujen määrä väheni edellisestä vuodesta 2,6 prosent-
tia ja eläkkeensaajien määrä 2,5 prosenttia.

Melassa työskenteli vuoden aikana 178 toimihenkilöä ja 67 asia-
miestä. Toimihenkilöiden määrä väheni 3,8 prosenttia..............................

Hakemuksia ratkaistiin 74 500. Mela maksoi asiakkailleen eläkkeitä
ja korvauksia kaikkiaan 822 miljoonaa euroa. Kun huomioidaan myös
maatalouslomitus, kulki Melan kautta rahaa maaseudulle 1 014 miljoo-
naa euroa.

Melan maksamista eläkkeistä ja etuuksista (pois lukien maatalouslo-
mitus) valtion maksuosuus oli 68 prosenttia, viljelijöiden 18 prosenttia
ja muiden eläkelaitosten 13 prosenttia. Sijoitusten tuotolla katettiin yksi
prosentti eläke- ja etuusmaksuista.

Luopumistuki jatkuu vuodet 2007–2010
Vuosi 2006 oli uuden maatalousyrittäjien luopumistukilain valmiste-
lun aikaa. Vuodet 2007–2010 kattava luopumistukilaki astui voimaan
1.1.2007. Uusi järjestelmä turvaa maatalouden sukupolvenvaihdoksia,
jotka ovat koko maaseudun tulevaisuuden perusta.

Uuden lain voimaantuloon valmistauduttiin järjestämällä toista-

kymmentä luopumisjärjestelmää käsittelevää koulutustilaisuutta maa-
talousalan asiantuntijoille eri puolilla Suomea.

Yrittäjien jaksamista tuetaan
Maatalousyrittäjien työterveyshuollon osalta valmisteltiin lakimuutos,
joka antaa Melalle mahdollisuuden hoitaa työterveyshuoltoon kuuluvat
työolosuhdekartoitukset kuntoon. Tekemättömiä työolosuhdekartoi-
tuksia on noin kahdeksan tuhatta. Maatalousyrittäjien tapaturmavakuu-
tuslakiin tehty muutos on voimassa vuodet 2007–2009.

Työterveyshuoltoon kuuluu 40 prosenttia viljelijöistä. Mela jatkaa
kampanjointia, jotta yhä useampi viljelijä liittyisi työterveyshuoltoon ja täl-
lä tavoin ennaltaehkäisisi sairastumisia ja ammattitautien puhkeamista.

Maatalouslomituksen osalta Mela osallistui sosiaali- ja terveysministe-
riön asettaman lomituksen kehittämismahdollisuuksia selvittäneen työ-
ryhmän toimintaan. Työryhmä sai ehdotuksensa valmiiksi kesällä 2006.
Työryhmän raportissa esitettiin monta kehittämiskohdetta lomitukseen
ja sijaisapuun. Toimivalla lomitusjärjestelmällä tuetaan merkittävästi
viljelijöiden henkistä ja fyysistä jaksamista.

Lomitukseen oikeutetut viljelijät olivat vuonna 2006 tyytyväisiä maa-
talouslomitukseen. He antoivat lomituspalveluille yleisarvosanaksi 8,20.
Tyytyväisyys lomituspalveluihin lisääntyi vuodessa 0,10 yksiköllä. Vilje-
lijät olivat tyytyväisiä myös lomittajan saatavuuteen, sillä 90 prosenttia
viljelijöistä pystyi pitämään vuosilomansa haluamanaan ajankohtana.

Sijoitukset tuottivat hyvin
Melan sijoitukset antoivat viime vuonna 8,9 prosentin tuoton käyvin arvoin
laskettuna. Mela menestyi eläkevakuutusyhtiöiden tuottovertailussa hyvin.

Melan sijoitusten markkina-arvo oli vuoden lopussa noin 140 mil-
joonaa euroa, josta yli puolet oli erityyppisiä korkosijoituksia. Loppuosa
muodostui osake- tai osakerahastosijoituksista, suorista ja epäsuorista
kiinteistösijoituksista sekä hedge fund -rahastoista.
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